
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00327163- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de aval institucional para la realización del II Taller de Discusión y Actualización “Tafonomía Actualística:
Metodología y Aplicaciones Arqueológicas” a realizarse en la ciudad de Córdoba del 3 al 5 de noviembre de 2021,
presentada por el Departamento de Antropología de la FFyH; y

CONSIDERANDO:

Que en sesión de Consejo del Departamento de Antropología de fecha 28 de junio del corriente año, se declara de
interés la iniciativa y se recomienda su aval;

Que el evento tiene como antecedente un primer taller realizado en junio de 2019 en la Facultad de Sociales de la
Universidad del Centro de la Provincia de Buenos Aires, Olavarría;

Que del primer taller realizado surge la necesidad de un grupo de investigadores y becarios de distintas instituciones
del país de nuclearse a debatir sobre diversos aspectos de los análisis tafonómicos en arqueología llevados a cabo
en Argentina en los últimos años;

Que el crecimiento de la comunidad académica de arqueólogos y arqueólogas especialistas en tafonomía requiere
de la continuidad de espacios de discusión y actualización como este taller.;

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas el aval solicitado;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval institucional de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la U.N.C. al II Taller de
Discusión y Actualización “Tafonomía Actualística: Metodología y Aplicaciones Arqueológicas” a realizarse en la
ciudad de Córdoba del 3 al 5 de noviembre de 2021

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba y
archívese.



DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DOS DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTIUNO.

cr


	numero_documento: RHCD-2021-218-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 19 de Agosto de 2021
		2021-08-18T11:51:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-19T13:06:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-19T13:06:52-0300
	GDE UNC




